ex data, apud ciuitatem Dunblanensem, die vicesimo quarto mensis Januarii, anno

Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono ; diuine caritatis intuitu, contuli-

mus et per presentes conferrimus, eundemque Dominum Johannem, per annuli nostri

digito dicte Andree eius procuratoris impositionem, inuestiuimus in eadem, cm-am

regimen et administrationem eiusdem sibi plenarie committentes. Quocirca vobis ac

vestrum cuilibet, in virtute sancte obedientie stricte precipiendo mandamus quatenus
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eundeni Dorninuni Johannem, vel procuratorem suuni legittimum, in et ad realem,

actualeru, et corporalem, seu quasi possessionem dicte capellanie, jivriunique et per-

tmentiaruin eiusdeni, inducatis et instituatis, inductumque et institutuni canonice de-

fendatis ; sibique de illius fructibus, redditibus, juribus, obuentionibus vniuersis, integre

responded faciatis ; eontradiotores, si qui forsan fuerint, auetoritate nostra artius corn-

pescendo ; in signum vero huiusniodi institutionis et traditionis possessionis vos, qui

presentes executi fueritis, sigillum vestrum in secunda cauda post nostrum presentibus

appendatis, aut per notariuni publicum nota sibi fieri faciatis, apud eundeni Dominum

Johannem imperpetuum remansuris. In quorum omnium et singulorurn premissorum

fidem et testimonium has presentes collationis litteras, siue hoc presens publicum instru-

mentum, per notarium publicum subscriptum subscribi et publicari mandauimus, sigil-

lique nostri rotundi jussimus et fecimus appentione communiri. Datum et actum apud

ciuitateni Dunblanensem, in camera scribe consistorialis eiusdem, hora tertia post meri-

diem vel eocirca, die vicesimo quinto mensis Januarii, anno Domini millesimo quingen-

tesimo quadragesimo nono, indictione octaua, pontificatus sanctissimi in Christo patris

et domini nostri, domini Pauli diuina prouidentia pape tertii, anno decinio sexto, seu

saltern vt ait wlgo, sede apostolica pastore carente. Presentibus, Mauritio Keire,

Willelmo Blakwod, Georgio Mebos, testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis.

Et ego Johannes Lermonth, presbiter Sanctiandree diocesis sacra autoritate apos-

tolica notarius publicus etc.

Johannes Lermonth no. pub.

\JDorso.~\

In Dei Nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentmn cunctis pateat eui-

denter, quod anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo quadragesimo nono,

mensis vero Januarii die vltimo, indictione octaua, pontificatus sanctissimi in Christo

patris et domini nostri, domini Paidi diuina prouidentia pape tertii, anno decinio sexto,

seu saltern, vt ait wlgo, sede apostolica pastore carente : In mei notarii publici et tes-

tiuni subscriptorum presentia, personaliter constitutus venerabilis vir, Dominus Jacobus

Blakwod, Capellanus, ac Decanus Christianitatis Dunblanensis, requisitus per retro-

scriptum Andream, procuratorem et eo nomine retroscripti Domini Johannis Forfar

Capellani, cuius procurationis mandato mihi clare constabat vt retroscribitur, pro insti-

tutione retroscripte capellanie et altaris Beate Marie Virginis, secundum vim formam

et tenorem retroscripte collationis littere sibi directe et presentate, tradenda accessit

ad altare retroscripte capellanie, et ibidem Dominum Johannem Forfar predictum,

absentem tanquam presentem, in persona sepefati Andree Blakwod sui procuratoris, in

realem actualem seu quasi corporalem possessionem prefate capellanie et altaris, per

vestimentorum et libri missalis dicti altaris traditionem et deliberationem, vt moris

3 E
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est, instituit, induxit et inuestiuit, ac omnia alia et singula in retroscripta collationis

litera contenta, vigore eiusdem debite executioni deniandauit. Super quibus omnibus

et singulis prefatus Andreas, procurator et eo nomine quo supra, a me notario publico

subscripto, sibi fieri petiit vnum publicum iustvumentum, seu plura publica instrumenta.

Acta erant hec in ecclesia cathedrali Dunblanensi apud dictum altare Beatissime

Virginis Marie, hora secunda post meridiem vel eocirea, sub anno, mense, die, indic-

tione. et pontificate quibus supra. Presentibus ibidem, Jacobo Finlasoun, et Willekno

Blakwod notario publico, testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis.

Et ego Johannes Lermonth, etc.

Collation by William (Chisholm) Bishop of Dunblane to William Blakwood, of the

Chaplainry of St. Mary, within the Cathedral Church of Dunblane, 3rd February

1549.

175. Willelmus, Dei et apostolice sedis gracia, Episcopus Dunblanensis, dilectis nostris

Dominis Matheo Muschet, et Greorgio Ross, capellanis, Salutem, cum benedictione

diuina : De vestris prudentia et scientia quam plurinmm confidentes vobis, capellaniam

beatissime Virginis Marie infra ecclesiam cathedralem Dunblanensem fundatam, cum

earn vacare contigerit, per resignationem seu dimissionem Domini Joannis Forfar, nunc

capellani et possessoris eiusdem, seu per procuratorem siram ad hoc legitime constitu-

tum, cum omnibus suis juribus et pertinentiis ; idoneo clerico, Willelmo Blakwod,

vigore presentationis nobilis viri, Jacobi Striueling de Keir, patroni eiusdem, con-

ferendi et assignandi, et de eadem cum plenitudine juris canonici prouidendi ; ac

eundem Willelmum, vel procuratorem suum legitimum, in realem, actualem, et corpo-

ralem seu quasi possessionem dicte capellanie, juriumque et pertinentium eiusdem, in-

ducandi et induci faciendi, curam, regimen, et administrationem eiusdem, sibi plenarie

committendi ; ceteraque omnia et singula faciendi, gerendi, et exercendi, que in pre-

missis circaque ea necessaria fueriut seu etiam oportuna, nostram hac vice tenore

presentium committimus potestatem et facultatem impertimur vobis coniunctim et

diuisim. Datum sub sigillo nostro rotundo, vna cum nostra manuali subscriptione,

apud ciuitatem Dunblanensem die tertio mensis Februarii, anno Domini, millesimo

quingentesimo quadragesimo nono.

Willelmus Episcopus Dunblanensis.

Dispensation by James Striueling of Keir to Sir William Blakwod,

3rd February 1549.

17G. In Dei Nomine Amen. Per hoe presens publicum Instrumentum cunctis pateat eui-
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denter, quod anno Incarnationis Doniinice niillesinio quingentesinio quadragesimo nono,

niensis Februarii die tertio, indictione octaua, pontificatus sanctissimi in Christo patris

et domini nostri, domini Pauli diuina prouidentia Pape tertii, anno deoimo sexto: In

mei notarii publici et testiiun subscriptoruni presentia, personaliter constitutus nobilis

vir, Jacobus Striueling de Keir, patronus laicus capellanie et altaris Beatissime Marie

Virginis in insula boriali nauis ecclesie cathedralis Dunblanensis fundate ; exposuit, quod

alias presentauit Willehnuni Blakwod, clericum ciuitatis Dunblanensis, caractere cleri-

cali insignetum, ad dictam capellaniam, reuerendo patri Willelmo Episcopo Dunblanensi,

pro sua collatione desuper habenda ; et quamquam dictus Willelnius non sit presbiter de

present!, idem Jacobus licentiauit, tollerauit, et adniissit ipsum Willelmum, ac secum

dispensauit, prout tenore presentis instrumenti licentiat, tollerat, et admittit eundem,

secumque dispensat, ad acceptandam dictam capellaniam, et libere gaudendain eadem,

cum vniuersis suis fructibus, emolumentis, et pertinentiis, vnacum alio seruitio capellania

seruitio seu beneficio, cum cuxa aut sine cura, in ecclesia antedicta siue alibi, vsque

commode ad sacros etiam presbiteratus ordines promoueri potent ; dimimodo dicta capel-

lania debitis seruitiis non fraudetur, sed per ydoneum capellanum deseruatur, secundum

tenorem primeue fundationis eiusdem. Super quibus omnibus et singulis prefatus Wil-

lelmus Blakwod a me notario publico subscripto sibi fierii petiit vnum publicum instru-

mentum, seu plura publica instrumenta. Acta erant hec in aula Archidiaconatus Dun-

blanensis, infra eiuitatem Dunblanensem, hora nona ante meridiem vel eocirca, sub anno,

mense, die, indictione et pontificatu quibus supra. Presentibus ibidem Andrea Blakwod

et Johanne Morisone notariis publicis, testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis.

Et ego Johannes Lermonth presbiter Sanctiandree diocesis sacra auctoritate apos-

tolica notarius publicus etc.

Johannes Leirmontu notarius publicus.

Letters of Promotion by Robert Bishop of Orkney, of William Blakwod to the

Order of Sub-Deacon, 14th March 1550.

177. Robertus miseratione diuina Orchadensis Episcopus, Vniuersis et singulis sancte niatris

ecclesie filiis, ad quorum noticias presentes litere peruenerint, Salutem in omnium

Saluatore. Noueritis quod nos, die date presentium, videlicet, Sabbato ante Dominicam

de Passione, in ecclesia Monasterii de Jedbrught, Glasguensis diocesis, virtute com-

missionis domini commissarii generalis Glasguensis, vicario generali in remotis agente,

ac sede eiusdem vacante ; ordines, tarn generales quam speciales, ministrantes et cele-

brantes, dilectum nobis in Christo filiiun, Willelmum Blakwod accolitum Dunblanensis

diocesis, pro titulo capellaniam Beate Marie infra ecclesiam cathedralem Dunblanensem
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habenteni, diligenter examinatuni in scientiis, moribus et aliis requisites, ydoneuni et

habilem repertum, per nostrarmn nianuum inipositioneni, ad sacrum subdiaconatus

ordinem rite et canonice duxirnus promouendum, eundernque prornouinius : In cuius

rei testimonium presentibus, manu notarii nostri pro tempore subscriptis, signetum

nostrum est affixuni, apud Jedbrught, decimo quarto die mensis Martii, anno Domini

millesimo quingentesimo quinquagesimo, et nostre consecrationis anno nono.

Magister Jacobus Skeyn notarius publicus,

de mandato predicti reuerendi patris.

Renunciation by Mr. Abraham Creichtone, Provost of Dunglas, &c, of his right

to the Chaplainry of St. Mary, within the Cathedral Church of Dunblane, 7th

December 1551.

178. In Dei Nomine, Amen: Per hoc presens publicum Instrumentimi cunctis pateat

euidenter, quod anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo quinquagesimo

primo, mensis vero Decembris die septimo, indictione decima, pontificates sanctissimi

in Christo patris et domini nostri, doniini Julii diuina prouidentia pape tertii, anno

tertio : In mei notarii publici et testium subscriptorum presentia, personaliter consti-

tutus, Magister Abrahame Creichtone, Prepositus de Dunglas ac Officialis Sanctiandree

infra Archidiaconatum Laudonie, pretendens se habere jus ad capellaniam perpetuam

Diue Virginis Marie infra ecclesiam cathech'alem Dunblanensem fundatam et situatam,

vigore cuiusdam asserte signature a sede apostolica desuper obtente per eum ; dixit

quod noluit dominum Willelmmn Blakwod capellanum, in pacifica possessione et

gauisione dicte capellanie quam prius canonice obtinuerat, quouismodo molestare :

Propiterea, proprio motu et spontanea voluntate, non vi aut metu ductus, nee eompulsus

aut coactus, vel fraude circumuentus, omnibus melioribus, modo, via, jure, et forma,

quibus melius et efficatius potuit et debuit, publice et expresse renuntiauit huiusmodi

signature per ipsum vt asseruit obtente ; necnon appellationi seu appellationibus de-

super ad sedem predictam interposite seu interpositis contra eundem dominum Willel-

mum, occasione eius capellanie prenominate ; necnon assertis intimationi et notifica-

tion!, seu notificationibus et intimationibus appellationis et appellationum huiusmodi,

ac citationi et citationibus, dictum dominum Willelmum eo pretextu, atque etiam

juri, liti, cause, actioni, proprietati et possessioni quod seu quas habuit habet seu

habere potuit seu potest ad sepefatam capellaniam, vigore huiusmodi signature aut alio

quocunque modo, promisitque mihi notario publico subscripto, stipulans vice et nomine

omnium et singulorum quorum interest, recipiens se contra dictam renuntiationem, nun-
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quani per se, vel alium seu alios, clirecte vel indirecte, publice vel oculte, quouisquesito

colore vel ingenio, deuenire, sub penis in jure desuper contentis : Super quibus omnibus

et singulis, prelibatus dominus Willelmus, a me notario publico subscripto sibi fierii

petiit instrumentum seu instrumenta : Acta erant hec in ecclesia Beati Egidii de Edin-

bui'cb, loco consistoriali eiusdem, die septimo mensis Deeeinbris, anno Domini millesimo

quingentesimo quinquagesimo primo, hora duodechna in meridie vel eoeirca, coram bis

testibus, Magistro Johanne Spens, Thoma Hart, Magistro Alexandro Drummond, Jacobo

Cheisbolme, Domino Edmondo Cbeisbolme, et Georgio Melros, testibus ad premissa

vocatis pariterque rogatis.

Et ego Andreas Blalrwod, clericus Sanctiandree diocesis, publicus sacra aucto-

ritate apostolica notarius, &c.

Andreas Blakwod.

Charter by the Dean and Chapter of Dunblane to James Stryueling of Keir, of

the lands of Auchynby, 23rd March 1549.

179. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Willelmus Gordoun Decanus, et Capitulum

ecclesie cathedralis Dunblanenses, Salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos,

unanimi consensu et assensu, ad hoc capitularitei congregati, matura deliberacione ac

longo tractatu prehabitis, vtilitateque et commodo nostris et dicti nostri capituli vndique

preuisis pensatis et consideratis, et presertim in augmentacionem nostri rentalis hu-

jus nostri capituli annuatim ad summam tresdecim solidorum et quatuor denariorum

monete vsualis regni Scotie, plusquam vnquam terre subscripte nobis aut predecesso-

ribus nostris antea persoluerunt ; necnon pro incremento policie infra regnum Scotie,

ac aliis iustis rationabilibus causis ad hoc nos impellentibus, cum expressis consensu et

assensu reuerendi in Christo patris et domini, domini Willelmi Dunblanensis Episcopi,

dedisse, concessisse, locasse, et ad feodifirmam seu emphiteosim hereditarie dimisisse

. accedente ad hoc consensu summi pontificis, honorabili viro, Jacobo Stryue-

ling de Keir, suis heredibus et assignatis quibuscunque, totas et integras terras nostras

de Auchynby cum pertinenciis, annesis et connexis, nobis decano et capitulo antedictis

pertinentes, jacentes infra vicecomitatum de Perth, et seneseallatum de Stratherne, inter

terras de Langrig ex boreali et orientali, pratmn et terras de Kippendavy ex australi,

ac terras vulgo nuncupatas Drmmnagone ex occidentali partibus. Tenendas et ha-

bendas totas et integras terras nostras predictas . . . prefato Jacobo Striueling

et suis heredibus et assignatis quibuscunque, de nobis et successoribus nostris, in feo-

difirma seu emphiteosi hereditarie imperpetuum . . Soluendo inde annuatim
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. nobis et successoribus nostris, decanis et capitulo Dunblanensibus, pro tem-

pore existentibus . . . sunmiani quadraginta solidorum rnonete usualis regni

Scotie, sicut prius ante confectioneni presentimn nobis et predecessoribus nostris

. persolutmn extiterat : Necnon tresdecim solidos et quatuor denarios dicte

monete in augmentuni nostri rentalis plusquam vnquam prius persoluerunt; extendentes

annuatim ad sumniani quatuor mercarum temporibus futuris, ad duos anni terminos,

festa videlicet Penthicostes et Sancti martini in hyenie, per equales porciones, nomine

feodifirme distribuendam, domino Willelmo Drumnionde sacriste dicte ecclesie cathe-

dralis et suis successoribus sacristis ejusdem . . . Eeseruatis tamen nobis decano,

capitulo, et successoribus nostris, necnon prefato reuerendo patri, et suis successori-

bus Episcopis Dunblanensibus, ac etiam presbiteris, ciuibus et incolis ciuitatis Dun-

blanensis, et omnibus inhabitantibus eandem, et infra easdem, communibus et liberis

introitu et exitu ac passagio, viis sufficientibus in longitudine et latitudine, absque

obstaculo et impedimento quibuscunque, pro jiredictis terris, ad vehendum et ducendmn,

per bigas, trahas, seu vulgariter wenis et cairtis, focalia, videlicet, petis, turffis, haddir,

lapides, ligna, lie duffettis, falis, et quecunque alia pondera portabilia ad ciuitatem

Dunblanensem, seu alibi, vbi opus fuerit, ad eoruni libitum ... In cuius rei

testimonium, sigillum commune dicti nostri capituli ac sigillum rotundum prefati

reuerendi patris, in signum sui consensus, vnacum nostris subscriptionibus manualibns,

presentibus sunt appensa, apud ciuitatem Dunblanensem, die vicesimo tertio mensis

Martii, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono, coram his testibus,

Magistro Malcolmo Clieisliolme, Willelmo Blakwod.

Jacobus Kennydy Chancellarius Dunblanensis.

Jacobus Wilson Rector de Glcndoun.

Willelmus Episcopus Johannes Hamylltoun Prebendarius de Kippan.

Dunblanensis. Georgius Wawane Archidyaconus Dunblanensis.

Jacobus Blakwod Subdecanus Dunblanensis.

\_Dorso.~] Producta 12 Junii 1576 coram Andrea Episcopo Dunblanensi.

Gkant by John Hammiltoun of Pardowy, with consent of his curators, to James

Striueling of the Keir, of the ward of Balkindrochit, 7th May 1550.

180. Be it kend till all men be thir present letteris, me, Johne Hanuniltoune of Pardowy,

with avis and consent of Johne Colquhoune of Lwss, and Maister James Colquhoune

persone of Lwss, my curatouris ; my vtilite and proffeit afoir seine, in maner following

;

That becawss ane honorable man, James Striueling of the Keir, havand the ward non-
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entres of the landis of Pardowy, and the lairdschip of the samyn, togidder with my

manage, and dowbling of my tochir, be ressoun that I niariat, by the avis of the said

James, superior of the saidis landis and lardschip of Pardowy, lies infeft and enterit me

to the foirsaidis landis and lardschip of the samyn be particular preceptis for saising, as

air to my vmquhile fader, guclschire, grantschire, and foirgrandschire, and hes remittit